Vigesimosexto, Iudex ecclesiasticus, & non secularis cognoscit de causa filii-

ationis, cap. tuam, de ord. cog. §. c. causam qua, il 2. & ca. lator, qui sit sint leg. Covar. spons. 2. par. c. 8. §. 3. num....

Vigesimoseptimò, in Judicem non suum non potest Clericus consentire, nisi concurrant quinque, quorum illa sunt potissima, primum, ut Iudex ille sit Clericus, aliud de consensu proprii Episcopi, Hostiens. in Sum. tit. de offic. deleg. §. quibus modis, in prin.

Vigesimo octavo, an acta coram Judge laico faciant fidem coram Judge spirituali? Responderetur ex Cap. Tolos. q. 198. & ibi Addit. quod sic fallit prout inferius, in ver. tortura, §. 6.

Vigesimono nonò, Iudex ecclesiasticus dans sententiam injustam, quas penas incurrat, vide text. Gloss. & Gemin. in cap. 1. de sent. & re iud. lib. 6. sed nota bene, quia ad incurriendas illas penas requiruntur sex. Primo, ut sit contra conscientiam, sed de hoc vide prout supra, §. 25. remissive. Secundo, quod contra jus. Tertio, quod in gravamen partis. Quartò, in judicium. Quintò, quod facit. Sextò, quod per gratiam, vel sordes, id est, prece, odio, favore, vel timore, Gloss. ibi, in ver. sordes.

Trigesimò, Iudex non potest esse subditus in causa sui superioris, text. Gloss. Gemin. ibi, notab. penultimo. de offl. deleg. capitulo sexto. hinc non deducitur, Episcopum Suffraganeum non posse esse judicem in causa sui Metropolitani, cum non sit subditus, sed Suffraganeus, id est, auxiliator, & coadjutor: tamen Gemin. in dicto capit. versio: quarto, an Archiepiscopus, tenet quod non, quia text. loquitur de districtu, & quia

Archis.

Archiepistopus est Iudex sui Suffraganei in aliquibus casibus: sed ltext. oquitur de conservatore, licet posset extendi etiam ad Judicem, tamen succedente casu, & non constito de suspicione Suffraganei, dic, quod potest tunc esse iudex.

## IMMUNITAS ECCLESIASTICA.

**P**rimo, circa fugientes ad ipsam Ecclesiam, an possunt capi, & an requiratur Episcopi licentia, vide Boer. *decis. 109.* & qui non gaudente hac immunitate, *ibidem numero 5.* & *decis. 100.* ubi habet etiam in quibusdam casibus posse sacerdotem a velli ab altari, nisi sacram incepit facere, vide Capyc. *c. inter alia,* *de immunit. Ecclaf.* vide Bullam Honotii Papae positam *in fine hujus operis, ca. 3.*

Secundum, palatum Episcopi gaudet immunitate hac, Guid. Pap. *q. 121. num. 4.* Zabarella in *Clem. I. de pœnit.* & *remiss. c. id constitutimus, 17. q. 4.* quod valet si palatum Episcopi sit constructum intra quadraginta Matricis Ecclesiae passus, Covar. *lib. 2. num. 6. ca. 20. var. refol. ver. 4.* & Inno. *in c. inter alia, hoc tit.* Hospitalia etiam auctoritate Episcopi constructa habent hanc immunitatem, Covar. *n. 4. ver. 2.*

Tertium in casibus, in quibus delinquens non potest gaudere ista immunitate, prout in *c. inter alia, & Covar. loco cit. num. 7. §. 8.* Foller. *pract. crim. 2. par. num. 6.* ubi dicit, non posse, neque in casibus illis extrahi, sine licentia Epis-

copi, & quia non potest extirhi, Episcopus si vult illam dare, debet uti hac clausula, seu cautela, ad evitandam irregularitatem, petens juramentum a Iudice, de servanda vita, & membris ipsius delinquentis, Guido Pap. *loco cit. num. 3. in fine, & dixi in versic. clericus, §. septimo, versic. circa tertium.*

Quarto, de ista immunitate, quoad proxim, & ut fiat bona apud tribunalia regia, videto Covar. *lib. 2. c. 20. per totum,* ubi habes, quod non solùm illi qui excipiuntur in d.c. *inter alia,* non gaudent hac immunitate, sed nec assassinii, nec qui homicidium proditorum commiserunt, etiamsi mors inde non sit sequuta, Boer. *loc. cit. & c. sicut antiquis. 17. q. 4.*

Quinto, an Ecclesia non consecrata, in qua divina celebrantur, & quid si ibi non celebrantur divina; vide Abb. *in Eccles. n. 1. & hoc tit.* & an Ecclesia interdicta, vide eund. *ibidem, n. 8.* ubi etiam habes de spatio Ecclesiae, quod gaudet hac immunitate, & Inno. *in c. inter alia, hoc tit.* & Gemin. *in ca. 1. ver. sed pœnae. circa ult. de in integrum restit. lib. 6.* dicit Ecclesiam etiam non finitam aedificari, sed per impositionem primarii lapidis per Episcopum gaudere hac immunitate, licet non potuerit perfici, & ratio est, quia non potest ad humanos usus redire; & citat Hostiens. *in capitulo Ecclesia, hoc titulo.*

Sexto, circa immunitatem domorum Praelatorum, Religiosorum, & aliarum personarum Ecclesiasticarum, de non hospitando milites, & alios, vide Bullam Honor. Papae *in concordatis cum Rego Neapolitano, c. 4. quam habes in si. operis.*

Mm 2 Septi-